
 

 

令和６年 10月 10日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

中 尾 正 俊 
(公印省略)  

 

 

「協働化・大規模化等による介護経営の改善に関する政策パッケージ」  

に関する周知について 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、介護サービス市場の人材確保が困難となる中、介護施設・事業所が安定的に

必要な事業を継続し、地域におけるサービスを確保し、複雑化したニーズに対応する

ためには、テクノロジーを活用した介護現場の生産性向上や、協働化・大規模化等に

よるさらなる経営改善の取組が必要とされているところです。 

これに関連して、厚生労働省において、「協働化・大規模化等による介護経営の改

善に関する政策パッケージ」がとりまとめられたとして、別添のとおり、日本医師会

より通知がありました。 

ついては、貴会におかれましても、本件をご了知の上、貴会会員へご周知賜ります

ようお願い申し上げます。 

なお、厚生労働省ホームページに特設ページが開設されておりますので、ご参照い

ただければと存じます。 

 

厚生労働省ホームページ「介護施設・事業所の協働化・大規模化」 

https://www.mhlw.go.jp/stf/kaigo-kyoudouka.html 

 

 

記 

 

（添付資料）  

○「協働化・大規模化等による介護経営の改善に関する政策パッケージ」に関する

周知について（協力依頼） 
（令 6.9.19厚生労働省老健局高齢者支援課、社会・援護局福祉基盤課 事務連絡） 

 

 

 

 

 

 
＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課 松岡 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

https://www.mhlw.go.jp/stf/kaigo-kyoudouka.html

